
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 
 

BLAZE ČLOVĚKU, KTERÝ…! 
(Ž 1:1-6) 

Těsná je brána a úzká cesta, která vede k životu, a málokdo ji 
nalézá. 

 
Žalmy 1:1 Blaze muži, který se neřídí radami svévolníků, který nestojí 

na cestě hříšných, který nesedává s posměvači, 2 nýbrž si oblíbil 

Hospodinův zákon, nad jeho zákonem rozjímá ve dne i v noci. 3 Je jako 

strom zasazený u tekoucí vody, který dává své ovoce v pravý čas, jemuž 

listí neuvadá. Vše, co podnikne, se zdaří. 4 Se svévolníky je tomu jinak: 

jsou jak plevy hnané větrem. 5 Na soudu svévolní neobstojí, ani hříšní 

v shromáždění spravedlivých. 6 Hospodin zná cestu spravedlivých, ale 

cesta svévolníků vede do záhuby. 

 

Přečtěte si prosím pro kontext Ž 1; Budeme se mu věnovat V úterý 28.3. 

2023 17,00 kancelář BSK. 

1) Jaké tři oblasti oddělení vidíme ve verši jedna?  
1 K 2,16; 2 K 10,4-5; Jr 7,3; Ez 18,29; 2 K 6,15; 1 K 15,33;  

2) Proč musím začít právě ve své mysli, aby i má cesta, i mé společenství 

byly zbožné?  

Ř 12,2; Ef 4,20,23; Mt 5,8; 12,34-35;  

3) Vysvětlete obraz stromu z verše tři. Co musíme učinit, abychom byli 

takovým stromem?  

Ž 23; j 15,1-6; 1 Pt 2,1-5;  

4) Jak je to s člověkem svévolným, který vzdoruje Bohu?  

Ž 1,4-6; Př 10,24; 6,12-15; Ž 140,12;  

5) Co znamená, že Bůh zná cestu svých dětí?  

Jr 31,3; Ef 1,4; 2,4-5; 2 Tm 2,19;  


